
UCHWAŁA NR 346/XV/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 16 października 2019 r.

w sprawie przyznania w roku 2019  dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Piaseczno – dom jednorodzinny 
w Piasecznie przy ul. Mickiewicza 13 (GEZ 117)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2067 ze zm.), § 7 uchwały nr 1597/LII/2018 Rady Miejskiej 
w Piasecznie z dnia 17 października 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie Gminy 
Piaseczno (Dz. Urzęd. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 11555), Rada Miejska w Piasecznie uchwala co 
następuje:

§ 1. 
Przyznaje się z budżetu Gminy Piaseczno na 2019 r. dotację celową (dział 921 rozdział 
92120 paragraf 272) na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się 
na terenie Gminy Piaseczno – dom jednorodzinny w Piasecznie przy ul. Mickiewicza 13 (GEZ 117) 
w wysokości 80 000 zł (słownie osiemdziesiąt tysięcy złotych), tj. w przybliżeniu 35% nakładów 
koniecznych na wykonanie robót budowlanych.

§ 2. 
Źródłem pokrycia zobowiązania określonego w § 1 są dochody własne Gminy.

§ 3. 
Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy inwestorem a Gminą Piaseczno.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

Id: AC822324-4D69-4F8E-A943-0494BFEC31BE. Podpisany Strona 1

http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4yteobvgmzde


§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: AC822324-4D69-4F8E-A943-0494BFEC31BE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Dotacja celowa jest wynikiem złożonego w terminie wniosku na podstawie uchwały
nr 1597/LII/2018 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 17 października 2018 r. w sprawie określenia
zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji
zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Piaseczno.

Dotację celową na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków,
znajdujących się na terenie Gminy Piaseczno – dom jednorodzinny w Piasecznie przy
ul. Mickiewicza 13 (GEZ 117) przyznaje się podstawie złożonego wniosku.

Dom jednorodzinny w Piasecznie przy ul. Mickiewicza 13 (GEZ 117) jest obiektem zabytkowym,
ujętym w pozycji nr 117 w Gminnej Ewidencji Zabytków, przyjętej Zarządzeniem
Nr UiA.0050.1.2016 Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z dnia 25 lutego 2016 r.

Murowany, otynkowany, bryła nieprzekształcona, zwarta – dwukondygnacyjna, zamknięta dachem
mansardowym krytym dachówką, niezachowana stolarka okienna. Wartości zabytkowe to m.in.
historyczne: dokument materialny rozwoju zabudowy willowej Piaseczna. Wartości artystyczne:
walory architektoniczne (plastyczne), budynku o jednolitej stylistyce (modernizm z użyciem form
historyzujących), zachowanego w oryginalnej formie i substancji. Wartości naukowe: stanowiące
wynikową dwóch poprzednich. Budynek jako dokument minionej epoki może stanowić przedmiot
badań naukowych.

Komisja Opieki nad Zabytkami w opinii znak UiA.ZP.6722.139.2019.PK z dnia 01 kwietnia
2019 roku skierowanej do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno zaakceptowała dofinansowanie
obiektu zabytkowego.

Wnioskodawcą była osoba prywatna.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: AC822324-4D69-4F8E-A943-0494BFEC31BE. Podpisany Strona 1




